



Prefeitura Municipal de Lavrinhas



Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 – Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°

PROCESSO LICITATÓRIO N°

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

SEGUE ABAIXO VALORES ESTIMADOS DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, A SABER:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	GRANDEZA	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	PACOTE COM CINCO QUILOGRAMA	9.000		R\$ 32,29	R\$ 290.610,00
2	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	12.000		R\$ 7,36	R\$ 88.320,00
3	FEIJÃO PRETO TIPO 1	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	3.800		R\$ 9,63	R\$ 36.594,00
4	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO	PACOTE COM 500 GRAMAS	4.500		R\$ 4,46	R\$ 20.070,00
5	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PACOTE COM 500 GRAMAS	1.500		R\$ 8,72	R\$ 13.080,00
6	OLEO DE SOJA	FRASCO COM 900 ML	10.000		R\$ 7,66	R\$ 76.600,00
7	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TEMPERADO	EMBALAGEM COM DOIS QUILOGRAMA	8.000		R\$ 12,99	R\$ 103.920,00
8	AÇÚCAR REFINADO	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	15.000		R\$ 5,58	R\$ 83.700,00
9	FARINHA DE MILHO AMARELA.	PACOTE COM 500 GRAMAAS	1.000		R\$ 6,96	R\$ 6.960,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	2.000		R\$ 5,61	R\$ 11.220,00
11	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	PACOTE COM 500 GRAMAS	5.000		R\$ 18,74	R\$ 93.700,00
12	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA.	PACOTE COM 400 GRAMAS	2.000		R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
13	FUBÁ DE MILHO	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	1.000		R\$ 8,64	R\$ 8.640,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas



Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 – Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

14	MILHO VERDE	LATA COM DOIS QUILOS	500		R\$ 42,60	R\$ 21.300,00
15	FERMENTO EM PÓ	FRASCO COM 250 GRAMAS	500		R\$ 8,07	R\$ 4.035,00
16	SAL IODADO REFINADO EXTRA	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	1.000		R\$ 3,14	R\$ 3.140,00
17	AMIDO DE MILHO	EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	2.000		R\$ 14,40	R\$ 28.800,00
18	VINAGRE BRANCO	FRASCO COM 750 ML	1.500		R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
19	CANELA EM PÓ	PACOTE COM 50 GRAMAS	200		R\$ 11,35	R\$ 2.270,00
20	MAIONESE	FRASCO COM 500 GRAMAS	500		R\$ 8,03	R\$ 4.015,00
21	MILHO DE PIPOCA	PACOTE COM 500 GRAMAS	500		R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
22	OREGANO	PACOTE COM 100 GRAMAS	500		R\$ 38,59	R\$ 19.295,00
23	COCO RALADO	PACOTE COM 100 GRAMAS	900		R\$ 6,10	R\$ 5.490,00
24	CANJICA	PACOTE COM 500 GRAMAS	600		R\$ 12,95	R\$ 7.770,00
25	SELETA LEGUMES	LATA COM DOIS QUILOGRAMA	800		R\$ 44,25	R\$ 35.400,00
26	ACHOCOLATADO EM PÓ	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	6.000		R\$ 22,51	R\$ 135.060,00
27	TRIGO PARA QUIBE	PACOTE COM 500 QUILOGRAMAS	500		R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
28	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL 30% A 33% CACAU	PACOTE DE UM QUILOGRAMA	1.000		R\$ 47,34	R\$ 47.340,00
29	BISCOITO MAISENA ZERO LACTOSE	PACOTE COM 400 GRAMAS	500		R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
30	BISCOITO DE ÁGUA E SAL	PACOTE COM 400 GRAMAS	500		R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
31	SUCO SABORES PRONTO PARA BEBER	EMBALAGEM TETRA PACK COM 200 ML	4.000		R\$ 2,07	R\$ 8.280,00
32	LEITE CONDENSADO	EMBALAGEM TETRA PACK COM 395 GRAMAS	500		R\$ 6,35	R\$ 3.175,00
33	CREME DE LEITE	EMBALAGEM TETRA PACK COM 200 GRAMAS	600		R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
34	POLPA DE FRUTA SABORES 100% NATURAL	PACOTE COM UM QUILOGRAMA	2.600		R\$ 26,37	R\$ 68.562,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas



Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 – Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

35	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES DIVERSOS	EMBALAGEM COM 20 GRAMAS	500		R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
36	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	EMBALAGEM COM 500 ML	240		R\$ 46,63	R\$ 11.191,20
37	BATATA PALHA	PACOTE COM 500 GRAMAS	300		R\$ 20,34	R\$ 6.102,00
38	ERVILHA EM GRÃO	PACOTE COM 500 GRAMAS	1.200		R\$ 13,04	R\$ 15.648,00
39	DOCE DE LEITE	BISNAGA COM 01 QUILOGRAMA	300		R\$ 29,12	R\$ 8.736,00
40	PAÇOCA DE AMENDOIM	PACOTE COM 01 QUILOGRAMA	600		R\$ 37,33	R\$ 22.398,00
41	GRÃO DE BICO	PACOTE COM 500 GRAMAS	2.400		R\$ 19,27	R\$ 46.248,00
42	SOJA EM GRÃOS	PACOTE COM 500 GRAMAS	2.400		R\$ 12,18	R\$ 29.232,00
43	LEITE DE COCO	FRASCO COM 1.000 ML	600		R\$ 28,11	R\$ 16.866,00
44	ARROZ INTEGRAL	PACOTE COM 01 QUILOGRAMA	250		R\$ 9,73	R\$ 2.432,50
45	AÇÚCAR DEMERARA	PACOTE COM 01 QUILOGRAMA	100		R\$ 9,68	R\$ 968,00
46	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	PACOTE COM 01 QUILOGRAMA	100		R\$ 10,48	R\$ 1.048,00
47	MACARRÃO INTEGRAL	PACOTE COM 500 GRAMAS	100		R\$ 5,98	R\$ 598,00
48	BISCOITO INTEGRAL	PACOTE COM 240 GRAMAS	150		R\$ 7,86	R\$ 1.179,00
TOTAL GERAL ESTIMADO: R\$ 1.429.188,70 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL E CENTO E OITENTA OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)						